
 
 

I.C. DON LORENZO MILANI-D’ASSISI 

Via Magna Grecia, n. 1 – 70026 – MODUGNO (BA) - Tel.  0805352286 

Codice Fiscale: 93548950729 – Codice Univoco Ufficio BUGJFU 

Sito: www.icdonmilanidassisi.edu.it E-Mail: baic8ap005@istruzione.it – baic8ap005@pec.istruzione.it 

 
ALL'ALBO ON LINE 

AL SITO WEB-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Titolo del progetto: La scuola dei cinque sensi tra realtà fisica e realtà digitale 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-12239 
CUP: D34D22003880006 
CIG: A027E1F8ED 
 

RETTIFICA CONTRATTO 
Per l’affidamento della Fornitura di MATERIALI MULTIMEDIALI 

tra 

L’I.C. "DON LORENZO MILANI-D’ASSISI" con sede in Modugno, alla via Magna Grecia, 1 -C.F. 

93548950729 - in persona del legale rappresentante pro-tempore, Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Gabriella D'Agostino, nata a Bari, in data 20.02.1971 Codice Fiscale DGSGRL71B60A662X ; 

(a seguire anche «Istituto» o «Stazione Appaltante») 

e 

la Società MONTI & RUSSO DIGITAL SRL, con sede legale in Legnano (MI) Via Liguria n.76/78 
CAP:20025 – P. IVA 07311000157, nella persona di Russo Giampiero, nato a Gallarate (VA) il 
31/01/1948, in qualità di legale rappresentante;(a seguire anche «Affidatario») 

 
(a seguire collettivamente indicati come le «Parti») 

 
Le Parti come in epigrafe rappresentate e domiciliate, hanno sottoscritto il presente contratto in 
modalità elettronica ai sensi e per gli effetti dell’art. 18, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023 (a seguire, 
anche «Contratto»). 

PREMESSO 

 che con Determina prot. n. 4764 del 09/11/2023 è stata avviata la procedura di 
Affidamento diretto finalizzato all’acquisto di beni a supporto del progetto – PNRR – 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 
– Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi, CNP: M4C1I3.2-

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI-D'ASSISI - C.F. 93548950729 C.M. BAIC8AP005 - BAIC8AP005 - IC DON MILANI ASSISI

Prot. 0000527/U del 31/01/2025

http://www.icdonmilanidassisi.edu.it/
mailto:baic8ap005@istruzione.it
mailto:baic8ap005@pec.istruzione.it


2022-961-P-12239 CUP: D34D22003880006,ai sensi dell’art. 50 ,comma 1, lettera b), del 
Decreto-Legge n. 36/2023 e in conformità con la prorogata Legge 108/2021, anche in 
deroga all'art. 45 del D.I. N. 129/2018 da espletarsi mediante lo strumento dell’Ordine 
diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un 
importo contrattuale pari a €50.360,00  (IVA esclusa); 

 che con ns. contratto prot. n. 5173 del 29/11/2023 è stato disposto l'affidamento della 
fornitura di materiali multimediali innovativi per un importo contrattuale pari a quanto su 
menzionato; 

 che l’I.C. “Don Lorenzo Milani-D’Assisi è la nuova istituzione scolastica derivante dal 
processo di dimensionamento che ha accorpato il 3° CD Don Lorenzo Milani e la sede 
D’Assisi di Modugno, dal 01.09.2024; 

 che la Ditta MR Digital ha comunicato in data 20/01/2025, a mezzo mail, la non 
disponibilità in commercio dei prodotti sottoelencati del valore complessivo di € 2522+IVA: 
1. N. 3 EDUSTICK 3D PRINTING PEN 
2. N. 6 FILAMENTI 
3. N. 4 3D PRINTING PEN KIT DA 6 PZ 

 che la Ditta MR DIGITAL ha proposto in sostituzione del precedente materiale gli articoli     
sottoindicati in pronta consegna, da scegliere a cura dell’istituto in alternativa tra le proposte 
elencate, con valore economico pari o superiore ai prodotti da sostituire: 

1.     n. 8 Notebook HP 15.6" i3 
2.     n. 4 Notebook Samsung 15.6" i5 
3.     n. 14 Tablet Samsung A9+Wifi 
4.     n. 19 Cromebook Samsung 11" (4Gb, 64Gb) inclusa licenza CEU 
5.     n. 9  Cromebook Samsung 14" (8Gb, 64 Gb) inclusa licenza CEU 

 che il docente Progettista ha confermato la sostituibilità dei suddetti materiali in relazione 
alle esigenze dell’istituto e ha consegnato specifica relazione del materiale da sostituire 
individuato nei n. 9  Cromebook Samsung 14" (8Gb, 64 Gb) inclusa licenza CEU; 

 che il valore di listino dei n. 9  Cromebook Samsung 14" (8Gb, 64 Gb) inclusa licenza CEU è 
di € 290 + IVA per un totale di € 2610+IVA, costo quest’ultimo che risulta superiore al valore 
dei prodotti da sostituire; 

 che si rende necessario concludere le procedure di acquisto in considerazione delle 
scadenze previste dalla progettualità PNRR 4.0 
 

DETERMINA 
Art. 1 
di rettificare, per le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  richiamate,  il 
contratto prot. n. 5173 del 29/11/2023, nella parte relativa alla fornitura del seguente materiale 
del valore complessivo di 2522+IVA: 

1. N. 3 EDUSTICK 3D PRINTING PEN 
2. N. 6 FILAMENTI 
3. N. 4 3D PRINTING PEN KIT DA 6 PZ  

con altro materiale informatico come segue: 
n. 9  Cromebook Samsung 14" (8Gb, 64 Gb) inclusa licenza CEU - del valore economico di listino di 
€ 290 + IVA per un totale di € 2610 
 Art. 2 
di  confermare  in  ogni  altra  parte  il  sopracitato contratto prot. n. 5173 del 29/11/2023 
Art. 3 
di procedere alla sostituzione e all'acquisto del suddetto materiale, in pronta consegna.  
 
                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                Prof.ssa Gabriella D'Agostino                                                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI-D'ASSISI - C.F. 93548950729 C.M. BAIC8AP005 - BAIC8AP005 - IC DON MILANI ASSISI

Prot. 0000527/U del 31/01/2025


		2025-01-31T11:27:58+0100
	GABRIELLA D'AGOSTINO




